

単 価 合 意 書

令和6年1月18日に契約した国道9号法面对策工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 9月13日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10-3
氏名 分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋338-1
氏名 株本建設工業 株式会社
代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (村岡地区)		式	1		26,419,311	
落石雪害防止工		式	1		1,333,213	
落石除去工		式	1		1,333,213	
転石破碎(一次破碎)	中硬岩 静的破碎	m3	7	96,887	678,209	
転石破碎(二次破碎)	中硬岩 人力 さく岩機	m3	7	73,473	514,311	
人力積込	中硬岩	式	1		28,455	7m3
土砂等運搬	人力 破碎岩	m3	7	9,149	64,043	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		34,391	7m3
残土等処分		式	1		13,804	7m3
構造物撤去工		式	1		17,912	
運搬処理工		式	1		17,912	
現場発生品運搬		式	1		17,912	1t
仮設工		式	1		25,068,186	
仮設落石防護柵工		式	1		8,238,795	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防護柵	設置・撤去 張出構造型エネルギー吸収 落石防護柵H=3.0m	m	0	923,215	0	
落石防護柵	設置・撤去 張出構造型エネルギー吸収 落石防護柵H=3.0m	m	15	549,253	8,238,795	
仮設落石防護網工		式	1		241,512	
落石防護網	設置・撤去	m ²	4	60,378	241,512	
モルレル整備工		式	1		8,360,954	
モルレル架設・撤去	傾斜区分 30度未満	m	370	8,210	3,037,700	
モルレル運搬	破砕岩・資機材	t	93.3	24,363	2,273,067	
モルレル賃料	傾斜区分 30度未満	台	0	1,515,862	0	
モルレル賃料	傾斜区分 30度未満	台	1	3,050,187	3,050,187	
荷揚げ整備工		式	1		2,099,371	
荷揚げ機設置・撤去	組立式 傾斜型 揚程25m	台	1	489,459	489,459	
荷揚げ機運搬	破砕岩・資機材	t	25.5	45,558	1,161,729	
荷揚げ機賃料	組立式 傾斜型 揚程25m	台	1	448,183	448,183	
足場工		式	1		5,684,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
単管足場	設置・撤去					
		空m3	1,086	4,595	4,990,170	
昇降階段	設置・撤去					
		m	39	17,806	694,434	
交通管理工						
		式	1		442,950	
交通誘導警備員						30人日
		式	1		442,950	
直接工事費						
		式	1		26,419,311	
共通仮設費						
		式	1		4,310,888	
共通仮設費						
		式	1		383,212	
技術管理費						
		式	1		50,498	
道路施設基本 ^テ - ^ク 作成						1工事
		式	1		50,498	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		332,714	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,927,676	
純工事費						
		式	1		30,730,199	
現場管理費						
		式	1		10,987,804	
工事原価						
		式	1		42,743,497	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (千原地区)		式	1		330,170	
擁壁工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	10m3
埋戻し	土砂	式	0		0	10m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	10m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	10m3
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	10m3
地山補強土工		式	0		0	
削孔	足場工有り(スキット型)二重管方式15mmコンクリート	m	0	22,874	0	
削孔	足場工有り(スキット型)二重管方式15mm粘土・レキ質土	m	0	15,569	0	
削孔	足場工有り(スキット型)二重管方式15mm軟岩	m	0	17,678	0	
小口径場所打杭	削孔径φ115mm削孔長L=6.5m(芯材長L=6.9m)	本	0	79,564	0	
小口径場所打杭	削孔径φ115mm削孔長L=7.0m(芯材長L=7.4m)	本	0	83,290	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ホーリングマシン横移動・据付		本	0	16,820	0	
足場		空m3	0	3,659	0	
コンクリート工		式	0		0	
コンクリート(天端擁壁)	18-8-40(高炉)	m	0	34,271	0	
法面工		式	1		196,900	
植生工		式	1		196,900	
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	50	2,690	134,500	
法面整形工	植生マット背面	m2	50	1,248	62,400	
構造物撤去工		式	0		0	
構造物取壊し工		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0	7,172	0	
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	4,560	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	5,150	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		133,270	
交通管理工						
		式	1		133,270	
交通誘導警備員						10人日
		式	1		73,825	
交通誘導警備員						10人日
		式	1		59,445	
直接工事費						
		式	1		330,170	
共通仮設費						
		式	1		66,725	
共通仮設費						
		式	1		10,054	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		10,054	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		56,671	
純工事費						
		式	1		396,895	
現場管理費						
		式	1		155,388	
工事原価						
		式	1		552,283	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (熊波地区)		式	1		287,660	
道路土工		式	1		140,010	
掘削工		m3	0		71,160	
掘削	土砂 現場制約あり	式	1		52,850	10m3
土砂等運搬	人力作業	m3	10	1,831	18,310	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約有 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	1,367	0	
残土処理工		式	1		68,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		49,130	10m3
残土等処分		式	1		19,720	10m3
法面工		式	0		0	
法枠工		式	0		0	
吹付枠	F300	m2	0	38,115	0	
水切工	法枠最下端部	m3	0	58,415	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下端工	水切コンクリート	m3	0	58,415	0	
構造物撤去工		式	0		0	
構造物取壊し工		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	0	47,804	0	
運搬処理工		式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	4,341	0	
殻処分	モルタル殻	m3	0	5,364	0	
仮設工		式	1		147,650	
仮設防護工		式	0		0	
土留板	雑矢板	m2	0	18,756	0	
仮設防護柵		m	0	40,179	0	
交通管理工		式	1		147,650	
交通誘導警備員		式	1		147,650	15人日
直接工事費		式	1		287,660	

